CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 058/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 21 de janeiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
060/2025, de autoria do VEREADOR PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DO VALE/PSDB,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria
competente, cópia do contrato e informações sobre a empresa que presta serviço de
iluminação pública no Município de Araguari-MG, bem como solicitar:

1. Cópia integral do contrato firmado entre a Prefeitura Municipal de Araguari e a
empresa de Iluminação Pública, responsável pela prestação de serviços de
iluminação do município;
2. Informação detalhada sobre o valor arrecadado pelo município através da
Contribuição para custeio da Iluminação Pública no último ano.

Reforçamos que a disponibilização dessas informações é fundamental
para garantir a transparência e o acompanhamento da gestão pública por parte da
população. Solicitamos, assim, o envio das informações requeridas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-01-29T09:10:51-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:15:35-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:20:09-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro